№ 15  26.04.2024  г.
Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Орловского сельсовета  Убинского района новосибирской области (выходит бесплатно)

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Орловское

от  26.04.2024  № 24-па

О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 25.04.2022 № 24-па «Об утверждении Положения о комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов»

Руководствуясь Указом Президента РФ от 1 июля 2010 г. N 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в Положение о комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 25.04.2022 № 24-па (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт «а» пункта 3 Положения после слов «другими федеральными законами» дополнить словами «в целях противодействия коррупции»;
1.2. Пункт 14. Положения дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
1.3. Пункт 19. Положения изложить в следующей редакции:
«19. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта "б" и подпункте "е" пункта 14 настоящего Положения, рассматриваются должностным лицом кадровой службы администрации, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.»
1.4. В пункте 20 Положения слова «и подпункте "д" пункта 14» заменить словами «и подпунктах «д» и «е» пункта 14»;
1.5. Абзац 6 пункта 3.8. Положения изложить в следующей редакции:
«Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, как правило, рассматривается на очередном (плановом) заседании комиссии.»
1.6. Дополнить Положение пунктом 35.1.следующего содержания:
«35.1 По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
1.7. Пункт 36 Положения изложить в следующей редакции:
«36. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктами "а", "б", "г", "д" и "е" пункта 14 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 29 - 32, 33 – 35.1 и 37 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии».
2. В приложение 2 к постановлению  «Гальцынову О.В.» заменить на «Федотова С.А. – И.о. директора Муниципального казенного учреждения «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                	                                                                Е.Н. Ерохина
[bookmark: _GoBack]

ВЕСТНИК ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА	      Председатель	           Учредитель администрация
Адрес: 632541, с. Орловское, ул. Центральная, д.30   редакционного совета          Орловского сельсовета
Тел. 42-242	                                                               Мярц А.С.	                           Тираж 5